
21. jan vā rī Olai nes pa gas ta cen trā 
no ti ka 1991. ga da jan vā ra ba ri kā žu 
da līb nie ku go di nā ša na. Zie mas spel-
go nī tā pat kā pirms 15 ga diem ie kū rām 
uguns ku ru un mal ko jām kar stu tē ju. Arī 
kul tū ras na ma ska tu vi sil dī ja sim bo lisks 
uguns kurs, aiz tā – ar krī to šām snieg-
pār slām ro tāts Vec rī gas si luets. Zā lē 
pul cē jās to die nu acu lie ci nie ki, drau gi, 
pa zi ņas – mū su pa gas ta ie dzī vo tā ji. Klāt-
eso šos uz ru nā ja pa gas ta va dī ba, ska nē ja 
jaun ie šu un ve cā kās pa au dzes dzie dā tās 
dzies mas. 

Pa gas ta pa do mes priekš sē dē tā ja Ai ja 
Zan de re ba ri kā žu da līb nie kiem pa snie-
dza īpa ši šai gad skār tai Lat vi jas Ban kas 
apgrozībā lais to pie mi ņas mo nē tu. Tas ir 
sud ra ba vien lat nieks, de rīgs arī kā mak sā-
ša nas lī dzek lis, ta ču mo nē ta gan ma te riā-
li, gan emo cio nā li tā lu pār sniedz no rā dī to 
vēr tī bu. Lats ir kalts So mi jā, tā di zai nu iz-
strā dā jis Ju ris Pet raš ke vičs, ģip ša mo de li 
vei do jis An dris Vār pa. Aver sā – virs pu sē, 
re dza mi uguns ku ri un uz raksts „jan vā ris 
1991 1 lats”, re ver sā – aiz mu gu rē, Lāč plē-
ša fi  gū ra un uz raksts „Lat vi jas Re pub li ka 
2006”. Mo nē tas ap rak stā snieg ta in for-
mā ci ja: „Kat rā sa bied rī bas dzī ves pos-
mā ir brī ži, kas da žā du ie mes lu dēļ tiek 
ie rak stī ti vēs tu res grā ma tas lap pu sēs, 
pa liek cil vē ku at mi ņā un no stās tos, un 
le ģen dās sa sniedz nā ka mās pa au dzes. 
Bal ti jas val stu ne var dar bī gā pre to ša nās 
brū ko šās PSRS pē dē jiem mē ģi nā ju miem 
ap spiest ne at ka rī bas cen tie nus un tās 
kul mi nā ci ja – 1991. ga da ba ri kā des pil-
sē tu ie lās- ir ka len dā ra skait ļos ie tverts 
īss, bet sa tu ris ki te ju vai bez ga līgs brī dis. 
Kat ram šo no ti ku mu acu lie ci nie kam un 
līdz da līb nie kam ir pa ša lo lots un sar gāts 
ska tī jums uz ba ri kā žu lai ku.

Var būt pir mie vī ri, kas ti ka pul ci nā ti 
sar gāt Lat vi jas Te le vī zi ju nak tī, kad Viļ ņā 
jau ri si nā jās bru ņots uz bru kums TV ēkai, 
ir mo nē tas aver sā at tē lo tā poē tis kā vēs tī-
ju ma par sa sa lu ša jiem uguns ku riem īs tie 
ad re sā ti. Šķie ta mi pret ru nī gais tēls vēs ta 
par ugu ni, kas tū daļ iz lau zī sies, – par 
lie lo or ga ni za to ris ko pa šaiz lie dzī bu un 

iz do mu, kas īsā lai kā ļaus Rī gā ap vis iem 
val stis ki sva rī ga jiem ob jek tiem iz vei dot 
sma gās lauk saim nie cī bas teh ni kas aiz-
sar dzī bas vaļ ņus, kas sa sauks gal vas-
pil sē tā lau ku vī rus, ku ru da žā dā dzī ves 
iz jū ta, at šķi rī gā ma te riā lā no dro ši nā tī ba 
un cil vē cis kā stā ja uz da žām ne dē ļām 
sa ku sīs vie no tā pa trio tis kā ideā las valsts 
ap lie ci nā ju mā. Tāds ir jeb ku ra va ro ņa 
un va roņ dar ba lik te nis – emo cio nā lās 
jūs mas brī dis ir īss zib snis pa sau les iz-
pla tī ju ma auk sta jos pla šu mos.

Lāč plē ša at veids mo nē tas re ver sā nav 
ti kai bez ga lī gas, ne rim sto šas va roņ cī ņas 
sla vi nā jums, ta jā iz celts tau tas va ro ņa 
spēks un stā ja. Skrej la pās un paš da ri nā-
tos pla kā tos šis tēls bi ja bie ži ska tāms 
ba ri kā žu vie tās, tau tas sa nāk smēs un 
de mons trā ci jās. Rai nis drā mā „Uguns un 
nakts” Lāč plē sim liek šau bī ties, daž reiz 
at teik ties no līdz da lī bas no ti ku mos, bet 
iz šķi ro ša jā sa dur smē līdz ar sa vu pre ti nie-
ku no grimt upes dzel mē, kur cī ņa starp 
tum su un gais mu, vis ti ca māk, ne beig sies 
ne kad. Lat vi ja ir uz gais mas ce ļa.” 

Svi nī gā mo nē tas pa snieg ša nas ce-
re mo ni jā ti ka go di nā ti 35 pa gas ta ie dzī-
vo tā ji:

An dris An der sons
Pē te ris Au zāns   
Jo lan ta Bir ni ka

Van da Blu dzi ņa
Vik tors Bu lahs
Jā nis Bu mov skis
Ag ris Če čins
Al berts Da nov skis  
In ta Dū da
Ar vīds Dū ka   
Ai gars Er nest sons
Gun ta Gai le
Kār lis Gai lis
Jev ge nijs Gri go  
Ag ne se Ja ko ve le
Eli ta Je ro mā ne
Jā nis Je ro māns
 Val dis Jur ge lāns
Ju ris Ka ķis   
Ma ri ja Lov ni ka
Lil li ja Mar ke vi ča
Ilo na Mu rav jo va
Vi ja Ne sau le   
Ju ris Odiņš
Mā ra Orin ska
Ai vars Poz ņaks
Ed gars Prū sis   
Ai ja Ri tu ma
Gun ta Ro ma no vi ča
Mā ris Ro ma no vičs   
Val dis Rud mins
Jā nis Su kov skis   
Lai ma Strē le  
An dris Ties nieks   
Jā nis Zau be   
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At mi ņas par 1991. ga da ba ri kā žu lai ku 
stās ta bib lio te kā re Ag ne se Ja ko ve le: 
„Un kad pār Te vi, ma na dār gā Dzim te ne,
Iz nī cī bas zā le augs,
At nāks ļau dis ga rā stip ri
Te vi jau nā go dā celt.

Pa tie sā Lat vi jas ne at ka rī ba dzi ma 
1991. ga da jan vā ra ba ri kā žu lai kā un to 
iz cī nī ja mū su tau ta. Lat vi jas Tau tas fron te 
bi ja va do šais spēks, kas spē ja saai ci nāt 
un sa lie dēt tik daudz cil vē ku no vi sas Lat-
vi jas. Vi sa Lat vi ja dzī vo ja lī dzi jan vā ra no ti-
ku miem, arī es tiem se ko ju. Tad, kad ska-
tī jos te le vī zi jas pār rai di par no ti ku miem 
Viļ ņā, sa pra tu – tu vo jas iz šķi ro šais brī dis 
arī šeit, Lat vi jā. Un tie šām, 13. jan vā rī pa 
ra dio at ska nē ja Tau tas fron tes ai ci nā jums 
pul cē ties Do ma lau ku mā, lai paus tu at bal-
stu brā ļiem lie tu vie šiem. Sa zi nā jos ar do-
mu bied riem, no lē mām pie da lī ties. Ar to 
arī sā kās ba ri kā žu die nas Rī gā. Pēc tam 
de vā mies arī uz ba ri kā dēm, tas kļu va par 
pie nā ku mu, par at bil dī bu pret pā rē jiem 
bied riem. Pa li ku si at mi ņā ļo ti la ba sa jū ta, 
prieks, kas mi jās ar ba žām – kas mūs 
sa gai da, bet ru nā jo ties ar piln īgi sveš iem 
cil vēk iem, sa ju tos kā starp sa vē jiem, tā 
bi ja brī niš ķī ga sa jū ta, ka esi va ja dzīgs, ka 
esi pie de rīgs tau tai, ka vis iem ir viens liels 
mēr ķis – brī vī ba. Tā du cil vē ku vie no tī bu 
es ne kad agrāk ne bi ju iz ju tu si. Tas bi ja 
tik sa trau co ši, ka vie nā vie tā at ra dās tik 
daudz cil vē ku, kas do mā ja vie nā di. Kad 
at grie zos mā jās, ska tī jos te le vī zi ju, 20. 
jan vā rī rā dī ja ap šau di Rī gas cen trā, tad 
gan pa li ka bai gi, vai tie šām zau dē sim? 
Bet turp mā kās tik ša nās klie dē ja ba žas, 
at grie zās ti cī ba, ka mēs iz tu rē sim”.

Ai ja Ri tu ma, ku ra kopš 1987. ga-
da ir mū su pa gas ta ie dzī vo tā ja un 
pē dē jos ga dos – pa gas ta pa do mes 

sek re tā re, at ce ras: „Brau cām kat ru 
va ka ru ar zi lu „Lat vi ju”, šo fe ris bi ja 
Alek sejs Gro movs, man bi ja di vi ma zi
            bēr ni, tad nu ar vī ru pār mai ņus 
viens pa li kām pie bēr niem, otrs – de vās 
uz ba ri kā dēm. Ru nā jot par bai lēm, - tās 
ra dās vē lāk, pu ča lai kā, kad Dau ga vas 
til ta ga lā stā vē ja drau dīgs tanks”. 

Ba ri kā žu at ce res pēc pus die nā Jā nis 
Zau be at gā di nā ja, ka sar gāt gal vas pil sē-
tu de vās daudz vai rāk cil vē ku, ne kā tik ko 
ap bal vo tie, un ai ci nā ja pa gas ta kul tū ras 
dar bi nie kus tur pi nāt ba ri kā žu da līb nie ku 
sa rak sta iz vei di. Par šīs do mas pa tie su-
mu nā cās pār lie ci nā ties, ap tau jā jot kaut 
vai ti kai tu vā kos ko lē ģus un ra di nie kus.

Ai ja Zan de re (to laik fi r mas „Lat vi jas 
pa pīrs” dar bi nie ce): „Nevie na īpa ši neai-
ci nā ta, sa vas pār lie cī bas va dī ta, ba ri kā žu 

nak tis pa va dī ju Do ma lau ku mā pie Jaun-
ga da eg les, tur, kur kat ru ga du ie de gas 
ba ri kā žu at ce res uguns kurs. Tur ti ka 
vā rī ta sa vē jiem un ga rām gā jē jiem tē ja, 
at vē lē ta vie ta pie kar stās uguns, bet sep-
ti ņos no rī ta – at kal uz dar bu.” 

Do ma lau ku mā bi ju ši arī Olai nes pa-
gas ta ie dzī vo tā ji Pē te ris Ska rai nis, Pē te ris 
Pu riņš un Ai vars Dom brov skis.

„Vīk snās” dzī vo jo šie Val da un An dris 
Vi lī ši sarg āja Te le vī zi jas stu di ju Za ķu sa-
lā. „Abi to laik strā dā jām Run dā les pi lī, 
un mu zej nie ki ti ka no rī ko ti ša jā ob jek tā. 
Mu ze jam pie de rē ja ne liels au to buss un 
vieg lais au to, ar bu si ņu ve da mal ku, ar au-
to un ar vie tē jās pa dom ju saim nie cī bas 
au to bu su – cil vē kus. Kad po sā mies ce ļā, 
mē ģi nā jām pie ru nāt di rek to ru Iman tu 
Lanc ma ni pa likt mu ze jā, kur jau to brīd 
bi ja kon cen trē tas lie las māk slas vēr tī bas, 
lū dzām vi ņu, jo pro jām vie nu no mū su 
lai ka spo žā ka jiem prā tiem, sa gla bāt se vi 
nā kot nes Lat vi jai, ta ču ne sek mī gi. Bi jām 
vi si ko pā, tā jau bi ja arī dro šāk. Kad virs 
gal vas riņ ķo ja he li kop ters, kas jeb ku ru 
brī di va rē ja sākt šaut, kad lai ku pa lai kam 
kāds iz tei ca ba žas par tu vo jo ša mies tan-
kiem, no lē mu tā dā ga dī ju mā ma nī ties 
sa lā au go ša jos krū me ļos, ja šauj nost, 
lai šauj, ti kai auk stais mel nais Dau ga vas 
ūdens ied ve sa šaus mas”.

„Vilī tēs” saim nie ko Si bī ri jas trim dā 
dzi mu šais Jā nis Vi lī tis. Viņš, to laik me-
hā ni ķis Olai nes pa tē rē tā ju bied rī bā, 
kat ru va ka ru pēc dar ba ie sē di nā ja sa vā 
„Ži gu lī tī” Al di Ķe pu ru (mež ko pis, ta gad 
pen sio nārs), Rol fu Stri gū nu, (dzī vo Olai-
nes pil sē tā un ir viens no Rī gas-Olai nes 
tak so bu su šo fe riem), Vik to ru Mi hai lo vu 
(ta gad Olai nes pil sē tas uguns dzē sē ju 
de po šo fe ris) un de vās uz Za ķu sa lu. No 
rī ta, tā pat kā lie lā kā da ļa, uz dar bu, un 
tā – vi su ba ri kā žu lai ku.

Teksts un foto: V. Vilīte

Ba ri kā žu da līb nie ki A. Da nov skis, E. Prū sis, V. Rud mins, V. Ne sau le un J. Ka ķis 
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PA GAS TA  PADOMES LĒMUMI

OLAI NES PA GAS TA PA DO MES 2006.GA DA 18.JAN VĀ RA SĒ DE NR.1
Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 20 jau tā ju mi:
1. Par 2005.ga da bu dže ta iz pil des ap stip-

ri nā ša nu.
2. Par sais to šo no tei ku mu Nr.1 „Par Olai-

nes pa gas ta pa do mes bu dže tu 2006.
ga dam” ap stip ri nā ša nu.

3. Par aiz ņē mu ma ņem ša nu “Olai nes 
pa gas ta at kri tu mu iz gāz tu ves “Olai ne” 
re kul ti vā ci ja” pro jek ta rea li zā ci jai.

4. Par SIA ‘’Umor ga’’ no dok ļa pa rā da 
dzē ša nu.

5. Par ban kro tē ju šās SIA ‘’Mo de L’’ no-
dok ļa pa rā da dzē ša nu.

6. Par lī dzek ļu iz da lī ša nu SIA “Olai nes 
ve se lī bas centrs”.

7. Par Olai nes pa gast tie sas priekš sē dē tā-
ja un pa gast tie sas lo cek ļu at al go ju ma 
no teik ša nu.

8. At tei ku mi no pirm pir ku ma tie sī bām uz 
ze mi Aus tru mu ie lā 36, Zvaigž ņu ie lā 
37, Svē te ļu ie lā 22, saimn.Mār ti ņi, Ma-
ru žas, ze mes gab. no saimn.Kli gu ļi, d/s 
Ko mu ta tors 162, d/s VEF-Ba lo ži 782, 
d/s VEF-Ba lo ži 132, d/s VEF-Ba lo ži 

322, d/s Stars 81, d/s Stars 78, d/s 
Ce ri ņi-M 4813, d/s Zī les 247, d/s Zī les 
271, d/s Zī les 272, d/s Os ti nieks 52, d/s 
Ie lie či-2 32, d/s Va sa ra 61, d/s Rīts 399, 
d/s Au ro ra 7, d/s Laz das 2802, d/s Vir ši 
165, d/s Rī ga 29, d/s Ābe le 31.

9. Par ne kus ta mā īpa šu ma sa da lī ša nu 
un jau nu ne kus ta mo īpa šu mu iz vei-
do ša nu – saim nie cī bām: Vec lej nie ki, 
Rī tu pes, Zie me ļi, Kli gu ļi, Dū jas, Rī gas 
pil sē tas me ža fonds, Vīk snas 2, Vir ši 
1, Vār ti, Lāč plē ši, Saul sta ri, Upe nie ku 
ie la 23, Upe nie ku ie la 23A, Zir gi, Lai-
nes, Ed nas.

10. Par pa stā vī gās ze mes lie to ša nas tie sī bu 
no do ša nu d/s Au ro ra 34, d/s Dru va 37, 
d/s Ezī tis 301, d/s Rī ga 13, d/s Tul pe 
78, d/s Zie di ņi 204, d/s Bēr zi ņi 22, d/s 
Ie lie či-2 10.  

11. Par ze mes pie šķir ša nu pa stā vī gā lie-
to ša nā d/s Zie di ņi 190, d/s Stars 94A, 
d/s Laz das 2554.

12. Par pa stā vī gās ze mes lie to ša nas tie sī-
bu iz beig ša nu d/s At lan ti ka 154, d/s 

At lan ti ka 149, d/s At lan ti ka 199, d/s 
Viz bu ļi-2 3820, d/s Viz bu ļi-2 3816.

13. Par vie no tas ad re ses no teik ša nu 
d/s VEF-Ba lo ži 353/369, d/s Cī ru lī ši 
249/250/251, d/s Rīts 17/87/88.

14. Par A.Kug rē na in di vi duā lā dar ba re ģis-
trē ša nu.

15.  Par I.Kei ša ār stē ša nās iz de vu mu ap-
mak su.

16. Par Olai nes pa gast tie sas priekš sē dē tā ja 
un pa gast tie sas lo cek ļu ie vē lē ša nu.

17. Par ūdens no te kas Me dai ne (ba sei na 
Nr.384234:01) re no vā ci ju.

18. Par ne kus ta mā īpa šu ma „Birz nie ku 
ma sīvs” sa da lī ša nu.

19. Par ne kus ta mā īpa šu ma „Birz nie ku 
ma sīvs” ze mes ie rī ci bas pro jek ta ap-
stip ri nā ša nu.

20. Par jau nu ad re šu no teik ša nu sa da lot 
īpa šu mu „Birz nie ku ma sīvs” un ne-
kus ta mā īpa šu ma lie to ša nas mēr ķu 
no teik ša nu, ap grū ti nā ju mu un ap-
ro be žo ju mu no teik ša nu īpa šu mam 
„Aiz ber gi”. 

OLAI NES PA GAS TA PA DO MES 2005.GA DA 21.DE CEM BRA SĒ DE NR.21
Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 22 jau tā ju mi:
1. Par ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa par 

ze mi 2005.ga da ap rē ķi na pa lie li nā ju-
ma ap stip ri nā ša nu.

2. Sais to šie no tei ku mi Nr. 21 „Gro zī ju mi 
2005.ga da 16.feb ruā ra Olai nes pa gas-
ta pa do mes no tei ku mos Nr.1 “Par Olai-
nes pa gas ta pa do mes bu dže tu 2005. 
ga dam” un 2005.ga da 31.au gus ta 
sais to šos no tei ku mos Nr.11”.

3. Par 2004.ga da 26.ok tob ra no mas lī gu-
ma Nr.9-6/9 par pa mat lī dzek ļu no mu 
pa ga ri nā ša nu.

4. Par No tei ku mu Nr.2 „Par dar ba sa mak-
su” ap stip ri nā ša nu.

5. Par no tei ku mu Nr.3 „Par stun das ta ri fa 
lik mes no teik ša nu par dar bu pa gas ta 
pa do mes ko mi te jās un ko mi si jās” ap-
stip ri nā ša nu.

6. Par fi  nan siā lu at bal stu jau nat nes fut bo-
la cen tra „Skon to” - Olai nes pa gas ta 
spor tis tiem Iļ jam Go lu be vam un Ro ma-
nam Mic ke vi čam.

7. Par fi  nan siā lu at bal stu Spor ta at bal sta 

fon dam „Olim pis kā ce rī ba” – Olai nes 
pa gas ta spor tis tiem A.Ah me do vam, 
V.Mo ro zo vam, O.Maļ či ko vam, P.Os ko 
un A.Os ko.

8. Par fi  nan siā lu at bal stu Jaun olai nes 
fut bo la ko man dai.

9. Par fi nan siā lu at bal stu Lat vi jas na-
cio nā lās iz la ses da līb nie cei māk slas 
vin gro ša nā An ge li nai Deič ma nei.

10. At tei ku mi no pirm pir ku ma tie sī bām uz 
ze mi Lu bau šu ie lā 15, Gra nī ta ie lā 9, 
Dzērv ju ie lā 19, Tor ņa ie la 6, saimn.
Līč le jas, Ru dzi, Ru dzi 1, Grū bas, Smil-
tā ji 1, Smil tā ji 2, d/s Zī les 3, d/s Zī les 
103, d/s Jā ņu pe-2 406, d/s Ezī tis 271, 
d/s Va sa ra 70, d/s Viz bu ļi-2 3524, d/s 
Pa va sa ris 44.

11. Par ne kus ta mā īpa šu ma sa da lī ša nu 
un jau nu ne kus ta mo īpa šu mu iz vei do-
ša nu – saim nie cī bām: Pi pa ri ņi, Aka či, 
Kal las, Rai tas, Pio nie ru ie la 36, Šar lo-
tes.

12. Par pa stā vī gās ze mes lie to ša nas tie sī-
bu no do ša nu d/s Liep kal nes 90, d/s 

Lī bie ši 1107, d/s Ezī tis 173, d/s Pu ri ņi 
3030, d/s Zī les 118, d/s Va sa ra 77, d/s 
Ābe le-O 27.   

13. Par ze mes pie šķir ša nu pa stā vī gā lie to-
ša nā d/s Dru va 65.

14. Par pa stā vī gās ze mes lie to ša nas tie sī-
bu iz beig ša nu d/s Zie di ņi kop lie to ša-
nas ze mes da ļu, d/s Zie di ņi 68.

15. Par ne kus ta mā īpa šu ma „STŪ NĪ ŠI” 
dār za Nr. 99/100 sa da li.

16. Par vie no tas ad re ses no teik ša nu d/s 
EZĪ TIS dār za Nr. 241/242.

17. Par a/s “Olain farm” ze mes ga ba la ar 
kad.Nr.8080-012-0458 sa da li. 

18. Par G.Tar vi da in di vi duā lā dar ba re ģis-
trē ša nu.

19. Par spor ta hal les būv nie cī bu pa gas ta 
te ri to ri jā. 

20. Par pa bal sta pie šķir ša nu I.Skri bā nei.
21. Par A.Iva no va ār stē ša nās iz de vu mu 

ap mak su.
22. Par N.Ja ki mo va in di vi duā lā dar ba re-

ģis trē ša nu.

OLAI NES PA GAS TA PA DO MES 2006.GA DA 1.FEB RUĀ RA SĒ DE NR.2
Dar ba kār tī bā iz ska tī ti 12 jau tā ju mi:
1. Par sais to šiem no tei ku miem Nr.2 

„Par ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļu 
at vieg lo ju mu pie šķir ša nas kār tī bu 
Olai nes pa gas tā sa ska ņā ar li ku ma 
„Par paš val dī bām” 14.pan ta 3.punk tu 
un li ku ma „Par ne kus ta mā īpa šu ma 
no dok li” 5.pan tu”.

2. Par M.But le res ie snie gu ma iz ska tī ša nu.
3. Par Olai nes pa gast tie sas sek re tā ra 

at al go ju ma no teik ša nu.
4. Par Olai nes pa gas ta sā kum sko las di-

rek to res ama tal gas ap stip ri nā ša nu.

5. Par Olai nes pa gast tie sas sek re tā ra 
no teik ša nu.

6. At tei ku mi no pirm pir ku ma tie sī bām 
uz ze mi Pie ne ņu ie lā 7, d/s Zī les 96, 
d/s Zī les 109, d/s Vīk snas 1587, d/s 
Dru va 20, d/s Ie lie či-2 80, d/s Le jas 
719/720, d/s Dzel mes 4037, d/s Stū-
nī ši 260, d/s VEF-Ba lo ži 728.

7. Par ne kus ta mā īpa šu ma sa da lī ša nu 
un jau nu ne kus ta mo īpa šu mu iz vei-
do ša nu – saim nie cī bā: Up ma ļi, Di žup-
ma ļi, Kal ni ņi, Pū ces, Dū šas, Seg li ņi 1, 
Is paš-Ka lē ji, Vār pas, Ļak se nie ki, Ma-

ri jas, Smai lī tes, Pi pa ri ņi, Jaun up ma ļi, 
Zie meļ al pi, Liel ērg ļi, Ska di ņi, Stū rī ši, 
At pū tas, No ma ļi, Bal si ņi, Dru vas, Ozo-
li, Baz nī cas ie la 2, Baz nī cas ie la 2A.

8. Par pa stā vī gās ze mes lie to ša nas 
tie sī bu no do ša nu d/s Tul pe 105, d/s 
Ezī tis 40,  d/s Liep kal nes – 1 109, d/s 
Ie vi ņa-99 81.

9. Par ze mes pie šķir ša nu pa stā vī gā lie-
to ša nā d/s Zie di ņi 59, d/s Zī les 281, 
d/s At lan ti ka 135.

10. Par pa stā vī gās ze mes lie to ša nas tie sī bu 

Turpinājums 4. lpp.
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OLAI NES PA GAS TA PA DO MES SAIS TO ŠIE NO TEI KU MI Nr.2
Par ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļu at-

vieg lo ju mu pie šķir ša nas kār tī bu Olai nes 
pa gas tā sa ska ņā ar li ku ma “Par paš val dī-
bām” 14.pan ta 3.punk tu un li ku ma “Par 
ne kus ta mā īpa šu ma no dok li” 5.pan tu.

1. No tei ku mi no sa ka kār tī bu, kā dā pie-
šķi ra mi ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa 
at vieg lo ju mi at se viš ķām mak sā tā ju 
ka te go ri jām Olai nes pa gas ta ad mi nis-
tra tī va jā te ri to ri jā, per so nām, ku ras 
dek la rē ju šas dzī ves vie tu Olai nes pa-
gas ta ad mi nis tra tī va jā te ri to ri jā. 

2. At vieg lo ju mi var tikt pie šķir ti par ne kus-
ta mo īpa šu mu, kas ne tiek iz man tots 
uz ņē mēj dar bī bai un ne tiek gū ti ci ta vei-
da ie nā ku mi no ne kus ta mā īpa šu ma, 
šā dām ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa 
mak sā tā ju ka te go ri jām :

2.1. po li tis ki rep re sē ta jām per so nām – 
50% ap mē rā no ne kus ta mā īpa šu-
ma no dok ļa sum mas, ku rām ne var 

pie mē rot at vieg lo ju mus sa ska ņā 
ar li ku ma “Par ne kus ta mā īpa šu ma 
no dok li” 5.pan ta pir mo da ļu; 

2.2. Čer no bi ļas avā ri jas lik vi dē tā jiem 
un Af ga nis tā nas ka ra da līb nie-
kiem – 50% ap mē rā no ne kus ta mā 
īpa šu ma no dok ļa sum mas;

2.3. trū cī gām ģi me nēm un maz nod ro-
ši nā tām ģi me nēm (so ciā lās pa lī-
dzī bas die nes tā pie šķirts trū cī gās 
vai maz nod ro ši nā tās ģi me nes sta-
tuss) - 50% ap mē rā no ne kus ta mā 
īpa šu ma no dok ļa sum mas;

2.4 pir mās un ot rās gru pas ne strā dā-
jo šiem in va lī diem - 50% ap mē rā 
no ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa 
sum mas.

3. At vieg lo ju mu pie šķir ša nai fi  zis kai per-
so nai jā ie sniedz Olai nes pa gas ta pa-
do mē raks tvei da ie snie gums, ku ram 
pie vie no ja mas do ku men tu ko pi jas, 

kas ap lie ci na at vieg lo ju ma pie šķir ša-
nas pa ma to tī bu:

o ap lie cī ba par po li tis ki rep re sē tās 
per so nas sta tu su,

o Čer no bi ļas avā ri jas lik vi dē tā ja, 
Af ga nis tā nas ka ra da līb nie ka per-
so nas sta tu sa ap lie ci nošs do ku-
ments,

o iz zi ņa par trū cī gās vai maz nod ro ši-
nā tās ģi me nes sta tu su,

o in va li di tā tes ap lie cī bas ko pi ja.
4. Ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļa mak sā-

tājs var sa ņemt at vieg lo ju mu ti kai par 
vie nu no mi nē ta jām ka te go ri jām.  

5. Lē mu mu par ne kus ta mā īpa šu ma 
no dok ļa at vieg lo ju ma pie mē ro ša nu 
pie ņem Olai nes pa gas ta pa do me. 

6. Ne kus ta mā īpa šu ma no dok ļu at vieg lo-
ju mi tiek pie mē ro ti ar nā ko šo ka len dā-
ro mē ne si pēc lē mu ma pie ņem ša nas 
pa gas ta pa do mes sē dē. 

PA GAS TA  PADOMES LĒMUMI

iz beig ša nu d/s At lan ti ka 148, d/s At lan-
ti ka 60, d/s At lan ti ka 61, d/s At lan ti ka 
66, d/s At lan ti ka 174.

11. Par ne kus ta mā īpa šu ma d/s KO MU TA-
TORS Nr.57/58 sa da li.

12. Par pa gas ta pa do mes 18.01.2006. 

lē mu ma 5.§.4.p.2. at zī ša nu par spē-
kā ne eso šu “Par ze mes lie to ša nas 
tie sī bu iz beig ša nu d/s AT LAN TI KA  
Nr.149”.

13. Par ma te riā lās pa lī dzī bas snieg ša nu 
Vik to ram Jer mo la je vam.

14. Par ma te riā lās pa lī dzī bas snieg ša nu 

Ine sei Ro maš ko.
15. Par ma te riā lās pa lī dzī bas snieg ša nu 

Dzin tras Plū mī tes ģi me nei.
16. Par L.Ļis ju ti nas in di vi duā lā dar ba re-

ģis trē ša nu.
17. Par A.Vil nes ie snie gu ma iz ska tī ša nu. 

Turpinājums no 3. lpp.

1. Olaines pagasta pašvaldība, turp-
māk – pašvaldība, veic brīvprātīgo 
iniciatīvu – kompensē daļu no pirm sko-
las izglītības izdevumiem vecākiem, 
kuru bērni apmeklē privātu pirmsskolas 
izglītības iestādi un pašvaldībai nav 
iespējams nodrošināt, lai bērnam būtu 
iespēja apmeklēt pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādi ‘’Magonīte’’, 
turpmāk – PII ‘’Magonīte’’. 

2. Tiesības saņemt kompensāciju ir 
bērna vecākiem, ja vienlaicīgi ir šādi 
nosacījumi:
2.1. bērns apmeklē privātu pirmskolas 

izglītības iestādi;
2.2. bērnam nav iespējams nodrošināt 

pirmskolas izglītības iegūšanu PII 
‘’Magonītē’’, tā iemesla dēļ, ka 

 1) PII ‘’Magonītē’’ nav brīvu vietu;
 vai 

 2) bērns nav sasniedzis divu 
gadu vecumu, 

2.3. bērnam un vismaz vienam no 
vecākiem deklarēta dzīvesvieta 
ir pašvaldības administratīvajā 
teritorijā.

2.4. bērns ir uzņemts rindā PII ‘’Ma-
gonīte’’

3. Kompensācijas apmērs ir Ls 33.33 
mēnesī

4. Lai saņemtu kompensāciju, viens no 
bērna vecākiem iesniedz pašvaldībai 
pieteikumu, kuram pievieno:
4.1 izziņu no privātās pirms sko-

las izgl ī t ības iestādes par 
apmeklējumu

4.2 izziņu no privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes par mēneša 
apmeklējuma maksu

5. Lēmumu par kompensācijas piešķir-

šanu vai tās atteikšanu pieņem Olai-
nes pagasta padome. Lēmumā 
norāda termiņu uz kādu kompensācija 
tiek piešķirta.

6. Olaines pagasta padome, pieņemot 
attiecīgu lēmumu, var izbeigt kompen-
sācijas izmaksu, ja zudis, kāds no šo 
noteikumu 2.punktā paredzētajiem 
nosacījumiem.

7. Kompensācija tiek maksāta kat ru 
mēnesi attiecīgajai pirmsskolas izglītī-
bas iestādei konkrētam bērnam. 

8. Kompensācijas samaksai starp Olai-
nes pagasta pašvaldību un pirms-
skolas izglītības iestādi tiek noslēgts 
līgums.

Priekšsēdētāja A.Zandere

Projekts

APSTIPRINĀTS:
Olaines pagasta padomes 2005. gada 23.novembra sēdē

(prot. Nr.19 2.§.8.b.) 

Saistošie noteikumi Nr.16

PAR PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IZDEVUMU 
KOMPENSĀCIJU

Izdots saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta trešo daļu
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OLAINES PAGASTA PADOMES PAMATBUDŽETA IZPILDE 2005 GADĀ
Pamatbudžeta ieņēmumi

Klasif.kods N.p.k. Ieņēmumu avots Plāns 2005.g. Izpilde. 2005.g.
     
1.1.0.0. 1 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 923818 945716
  Iepriekšējā gada nesadalītais atlikums 15428 15428
4.1.1.0 2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 132020 151165
4.1.2.0. 3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un būvēm 77139 81910
  Kopā tiešie nodokļi 1148405 1194219
5.4.1.0. 4. Azartspēļu nodoklis 1057 1413
  Kopā nodokļi 1149462 1195632
9.1.2.0. 5. Valsts nodeva par notariālās darbības veikšanu 2000 1715
9.4.1.0. 6. Pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldības budžetā 200 210
9.4.2.0. 7. Pašvaldību nodevas 17800 18818
9.5.0.0. 8. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 17500 21163
9.5.4.0. 9. Ieņēmumi par telpu nomu un īri, pamatlīdzekļu nomu 12000 12182
10.0.0.0. 10. Sodi un sankcijas 150 296
12.0.9.0. 11. Citi nenodokļu maksājumi 22384 30053
13.0.0.0. 12. Ieņēmumi pašvaldības nekustamā īpašuma pārdošanas 12500 11102
14.3.3.0. 13 Pamatparāda kapitalizācijas maksājumi 0  
  Kopā nenodokļu ieņēmumi 84534 95539
18.1.2.0. 14 Norēķini ar pašvaldību budžetiem 12000 15479
18.2.2.0. 15 Dotācijas izglītības programmu realizācijai 60734 60734
18.1.2.3. 16 Pārējie norēķini un maksājumi 0  

  Kopā ieņēmumi 1306730 1367384

  Budžeta līdzekļu atlikums 2005.gada sākumā 265327 265327
  Pavisam ieņēmumi 1572057 1632711

PA GAS TA  BUDŽETS
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Pamatbudžeta izdevumi 2006. gadā
Funkcijas 

Nosauku ms

Plāns 1100 1200 1300 1400 1500 1600 2000 3000 4000

klasifik. 2006.g. algas soc.
nod.

kom-
and. pakalp mater. grāmat. kred.

proc. dotāc. kapit.

kods          izdev.
 Izdevumi kopā 1831987 456300 111800 2600 603883 111100 8900 13000 449904 59000
1.000 Vispārējie valdības dienesti 247600 138000 34000 1000 47600 17000 500 0 2500 7000
 Pagasta padome 213000 115000 28000 1000 42000 17000 500  2500 7000

 Dalības maksa pašv. 
Savienībā 1600    1600      

 Deputāti 29000 23000 6000        
 Sanmezgla remonts 4000    4000      

 Sabiedriskā kārtība un 
drošība,           

3.000 tiesību aizsardzība 13000 0 0 0 0 0   13000  
 Policijas un UG dienesti 13000 0 0 0 0 0 0 0 13000 0
 Kārtībnieki 0 0 0  0 0     
4.000 Izglītība 525900 183000 45000 700 192500 54000 1200 0 22000 12000
 Sākumskolas uzturēšana. 222500 88000 22000 500 65500 19000 1000 0 1000 10000
 Sākumskola tekošie izdevumi 179000 88000 22000 500 37500 19000 1000  1000 10000
 Ūdensvada remonts 14500    14500      
 Žalūzijas klasēs 1000    1000      
 Telpu kosmētiskais remonts 28000    28000      

 Transporta apmaksa skol-
niekiem 21000        21000  

 PII Magonīte uzturēšana 282400 95000 23000 200 127000 35000 200 0 0 2000

 PII Magonītes tekošie izde-
vumi 167400 95000 23000 200 12000 35000 200   2000

 Sanmezglu, kosmētiskais 
remonts 45000    45000      

 Jumta, skurstenis, kan. 
Ārpusē 34000    34000     0

 Projektēšana 30000    30000      
 Videokontrole,žogs 6000    6000      
5.000 Veselības aprūpe 4000        4000  
 Feldšeru punkta uzturēšana 4000        4000  

6.000 Soc.nodrošināšana, pagast-
tiesa 121000 39800 9500 500 12200 5200 0 0 50800 3000

6.000 Soc.nodrošināšana 101200 25800 6100 400 11000 5100 0 0 50800 2000
 Pabalsti mazturīgajiem 50000        50000  
 Dotācijas sab.organ. 800        800  
 Sociālais dienests 49300 25800 6100 400 11000 5000   0 1000
 Pagasttiesas uzturēšana 19800 14000 3400 100 1200 100    1000
8.000 Kultūra 187400 37500 9300 200 80100 20900 7000 0 4400 28000
 Kultūras nams 157000 30000 7500 100 77100 18900 0 0 4400 19000
 Kultūras nama uzturēšana 73500 30000 7500 100 15000 16500   400 4000
 Pandusa ierīkošna 6000    6000      
 Gaismas pults 7700    7700      
 Remonti 40000    40000      
 Sporta pasākumi 11400 0 0  4000 2400   4000 1000

 Mežezera bāzes 
pilnveidošana 3000    3000     0

 Stadiona atjaunošana 1400    1400      

 Basketbola grozu 
uzstādīšana 4000    0     4000

 Bērnu spēļu laukumi 10000    0     10000
 Bibliotēkas 30400 7500 1800 100 3000 2000 7000 0 0 9000

 Bibliotēkas uzturēšanas 
izdevumi 30400 7500 1800 100 3000 2000 7000   9000

PA GAS TA  BUDŽETS
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7.000 Vides aizsardzība, dzīv. 
komunālā
saimniecība

          

 368883 58000 14000 200 271483 14000 200 0 2000 9000

 Uzturēšanas izdevumi 101400 58000 14000 200 10000 14000 200  0 5000

 Gājēju celiņš A-8-Kūdras 
fabrika 8000    8000     0

 Teritoriālā plāna izstrāde 43500    43500    0  
 Ielu apgaismojums 11000    11000      
 Stāvlaukumi 80000    80000     0
 Mežsaimniecība 3000    3000      
 Pēternieku kapličas remonts 2000    2000      

 Jaunolaines kapu vārtu 
izbūve 2000    2000     0

 Sporta kompleksa projekta 
izstrāde 90000    90000     0

 Vēstures muzejam 2000    0    2000  

 Cukurciema nosusināšanas 
projekts 4000    0     4000

 Investīcijas 21983    21983     0
14.000 Pārējie izdevumi, kas nav           
 atspoguļoti pamatgrupās 364204       13000 351204  

 Iekšējā parāda procentu 
nomaksa 13000       13000   

 Norēķini ar pašvaldību 
budžetiem 120000        120000  

 Maksājumi izlīdzināšanas 
fondā 231204        231204  

 Kredīta nomaksa 61000          
 Kases atlikums 40000          
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PAR KAR STĀS CIN KO ŠA NAS 
RŪP NĪ CAS BŪ VI

Olai nes pa gas tā ir ie ro si nā ta kar-
stās cin ko ša nas rūp nī cas celt nie cī-
ba. Pro jek tu ga ta vo uz ņē mums SIA 
„Bal tic Zinc Tech nics”, di bi nāts 1998. 
ga dā, tā vien īgais īpaš nieks ir Dā ni jas 
ak ci ju sa bied rī ba Her ning Varm for zin-
king, ku rai pie der vie na no lie lā ka jām 
kar stās cin ko ša nas ra žot nēm Dā ni jā. 
Uz ņē mums ir Lat vi jas ma šīn bū ves un 
me tāl ap strā des rūp nī cas uz ņē mē ju 
aso ciā ci jas biedrs.

Bū ves ad re se: „Metā li”, Grē nes, 
Olai nes pa gasts. Ap bū vē ja mā ze-
mes ga ba la pla tī ba ir 6 hek tā ri, kur 
pa re dzēts iz vie tot kar stās cin ko ša-
nas ra žot ni, ad mi nis tra tī vo ēku, cie tā 
se gu ma pie brau ca mos ce ļus un āra 
lau ku mus.

Gar ze mes ga ba la trīs ma lām pa re-
dzē ti skuj ko ku un la pu ko ku stā dī ju mi 
vai rā kās rin dās, lai rūp nī cas te ri to ri ja 
ai na vis ki iekļ au tos ap kār tē jā vi dē. Pā-
rē jā te ri to ri jas da ļā pa re dzē ta lab ie kār-
to ta za ļā zo na un ap stā dī ju mi.

Uz ņē mu mā plā no tas 100 dar ba vie-
tas, no tām 85 ra žo ša nā un 15 ad mi-
nis trā ci jā.

Plā no tie ra žot nes teh no lo ģis kie 
re sur si: ūdens, elek troe ner ģi ja, gā ze. 
Iz ej vie las: cinks, vā jas kon cen trā ci jas 
skā be. Uz ņē mu mā teh no lo ģis ko no-
tek ūde ņu nav, ir ti kai sa dzī ves no tek-
ūde ņi. At kri tu mi, kas ro das ap strā des 
pro ce sā, tiek no do ti at kri tu mu ap saim-

nie ko ša nas uz ņē mu miem Lat vi jā un 
ār ze mēs.

Būv nie cī bu plā nots uz sākt 2007. 
ga da ru de nī. Ra žot nē tiks uz stā dī tas 
vis mo der nā kās, Ei ro pas Sa vie nī bas 
pra sī bām at bil sto šas, ra žo ša nas ie-
kār tas.

Lai uz sāk tu dar bī bu jau na jā ra žot-
nē, uz ņē mu mam ir jā sa ņem Liel rī gas 
re ģio nā lās vi des pār val des at ļau ja, 
pro ce dū ra pa redz pa gas ta paš val dī-
bas un ie dzī vo tā ju ie sais tī ša nu at ļau-
jas no sa cī ju mu iz strā dā ša nā.

Olai nes pa gas ta pa do me š.g. jan vā rī 
sa ņē ma 15 Grē nes ie dzī vo tā ju pa rak-
stī tu vēs tu li: „Mēs, Olai nes pa gas ta 
Grē nes vien ģi me ņu mā ju īpaš nie ki un 
ie dzī vo tā ji, vē lē tos sa ņemt at bil di par 
ob jek tu „Kar stās cin ko ša nas rūp nī ca 
Olai nes pa gas ta Grē nēs” celt nie cī bu, 
uz se ko jo šiem jau tā ju miem:
1. Kāds lē mums ti ka pie ņemts Olai-

nes pa gas ta pa do mes 2005. ga da 
21. de cem bra sē dē at tie cī bā uz 
aug stāk mi nē tās rūp nī cas celt nie-
cī bu (ja ne ti ka jau tā jums iz ska tīts, 
kad tiks ska tīts).

2. Kā pēc par tik sva rī gām ob jek ta celt-
nie cī bas ie ce rēm ne tiek pa zi ņots 
rak stis ki kat ram ra jo na ie dzī vo tā-
jam vai kat ram dzī vok ļa vai mā jas 
īpaš nie kam ne tiek iz sū tīts vie tē jais 
Olai nes pa gas ta laik raksts, ku rā 
va rē tu ie pa zī ties ar būv nie cī bas 

ie ce ri. (Sa ska ņā ar Būv nie cī bas 
pub lis kās ap sprie ša nas no tei ku mu 
punk tu Nr. 14, būv val de var iz sū tīt 
te ri to ri jas ie dzī vo tā jiem ap tau jas la-
pas). Mēs uz ska tām, ka par sva rī gu 
ob jek tu celt nie cī bu ir ne piec ie šams 
zi nāt kat ram ie dzī vo tā jam, bet ne-
vis ie dzī vo tā jiem kat ru die nu stai gāt 
uz paš val dī bu un ska tī ties, vai nav 
kaut kas iz vie tots uz slu di nā ju mu 
dē ļa.

3. Vai šā das rūp nī cas celt nie cī ba at-
bilst Rī gas ra jo na Olai nes pa gas ta 
ģe ne rāl plā nam, vai te ri to ri jas plā-
no ju mā no teik ta jam ze mes ga ba la 
iz man to ša nas mēr ķiem.

4. Vai būv val de ir pie pra sī ju si no būv-
nie cī bas ie ro si nā tā ja fi  nan siā li eko-
no mis ko un teh nis ko pa ma to ju mu 
un ie ce rē tās bū ves ie spē ja mo ie tek-
mi uz ie dzī vo tā ju dzī ves ap stāk ļiem 
un ap kār tē jo vi di?

Tā pat vē lē tos no skaid rot kad būs 
ie spē ja ap ska tīt Olai nes mā jas la pu 
in ter ne tā un iz la sīt ta jā sva rī gā kās 
pa gas ta zi ņas un lē mu mus un kā pēc 
Olai nes pa gas ta vie tē jais laik raksts 
ne tiek iz pla tīts ar pa sta starp nie cī bu 
vis iem te ri to ri jas ie dzī vo tā jiem. Lū-
dzam sniegt rak stis ku at bil di. Ar cie ņu 
Rī gas ra jo na Olai nes pa gas ta Grē nes 
ie dzī vo tā ji (15 pa rak sti).

SPE CIĀ LĀ BU DŽE TA KOP SA VIL KUMS 2006. GA DAM (La tos)
Nr. 
p.k. No sau kums Nau das līdzekļu 

at likums gada sākumā
Te ko šā ga da 

ie ņē mu mi Ie ņē mu mi ko pā Iz de vu mi

1. Pri va ti zā ci jas fonds plāns 427 500 927 927

2. Mērķ do tā ci ja au to ce ļu un ie lu 
fi  nan sē ša nai

5108 49000 54108 54108

4. Da bas no dok lis 97840 10000 107840 107840
Ko pā: 103375 59500 162875 162875

PA GAS TA  AK TUA LITĀTES
Turpinājums no 7. lpp.
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At bild Olai nes pa gas ta te ri to ri jas 

plā no tā ja Ine se Pi va re:
1. Olai nes pa gas ta 17.12.2003 (prot. 

Nr.24, 6.§.2p.) sais to šie no tei ku mi 
Nr.4”Olai nes pa gas ta te ri to ri jas plā-
no jums” no sa ka īpa šu ma “Me tā li” 
6,0 ha pla tī bā ar kad.nr. 8080-003-
0044 plā no to (atļ au to) iz man to ša nu 
“Rūp nie cis kās ra žo ša nas, kā arī 
no lik ta vu un ko mu nā lās saim nie-
cī bas ap bū ves te ri to ri ja” 80%  un 
“Lab ie kār to ta ār tel pa – za ļie ko ri do-
ri” 20% gar sav rup mā ju dzī vo ja mās 
ap bū ves te ri to ri jas ro be žu.

2. Būv nie cī bas ie ce res sa bied ris kā ap-
sprie ša na no ti ka sa ska ņā ar Mi nis-
tru Ka bi ne ta 02.09.1997. no tei ku mi 
Nr.309 ”Būv nie cī bas pub lis kās ap-
sprie ša nas no tei ku mi” pra sī bām  

3. Būv nie cī bas ie ce res sa bied ris kā 
ap sprie ša na lai kā sa ņem ti di vi 
ie snie gu mi un pēc ap sprie ša nas 
16.01.2006. tre šais ie snie gums:

3.1.Je ļe na Go lu be va, ku ras īpa šu-
mam „Ezer nie ki” un dzī ves vie tai 
ir tie ša ro be ža ar īpa šu mu „Metā li” 
ie snie dza priekš li ku mu par za ļās zo-
nas iz vei di gar īpa šu ma ro be žu. 

3.2.SO „Vides Drau gu Ap vie nī-
bas” sē des pro to ko la iz raksts 
Nr.05.12.2005., bet nav pie vie no ta 
re ģis trā ci jas ap lie cī ba un pa rak sta 
piln va ro ju ma or ga ni zā ci ju pār stā-
vēt at bal sta rūp nī cas ie rī ko ša nu ar 
no sa cī ju miem, ka no dro ši na vi des 
aiz sar dzī bas pa sā ku mus.

3.3. Ie snie gums, kas ie sniegts pēc 
sa bied ris kās ap sprie ša nas pa sā-
ku mu bei gām 16.01.2006. ie bilst 
ob jek ta iz vie to ju mam. Ie snie dzē ji 
dzī vo ap dzī vo tā vie tā Grē nes un 
cie mats, kas vei do jies gal ve no kārt 
2004.-2005. ga dā.

4. Par kar stās tē rau da cin ko ša nas 
būv nie cī bas ie ce res sa bied ris ko 
ap sprie ša nu ti ka iz zi ņots Rī gas ra jo-
na laik rak stā “Rī gas Ap riņ ķa Avī ze” 
Otr dien, 2005.ga da 8.no vem bra 
nu mu ra 7.lpp.

5. Uz ska tes ma te riā li ar kar stās tē-
rau da cin ko ša nas būv nie cī bas 
ie ce res ap rak stu, in for mā ci ju par 
at bil dī gām per so nām un no rā di, 
kur griez ties , lai sa ņem tu pa pil dus 
in for mā ci ju ti ka iz vie to ti čet rās sa-
bied ris kās vie tās Olai nes pa gas ta 
te ri to ri jā no 2005.ga da 5.no vem bra 
līdz 2005.ga da 9.de cem brim ie skai-
tot (1.Olai nes pa gas ta pa do mes 
ves ti bi lā Me ža ie lā 2, 2.Pa gas ta būv-
val des ves ti bi lā “Zei fer tos”, 3.Pie 

zi ņo ju ma dē ļa au to bu su pie tu rā 
bla kus Olai nes pa gas tam, 4.Pie zi-
ņo ju ma dē ļa bla kus “Zei fer tiem”).

6. Olai nes pa gas ta pa do mes de pu-
tā ti un pār stāv ji ti ka in for mē ti par 
fi  nan siā li teh nis ko pa ma to ju mu, kā 
arī par ie ce rē tās bū ves ie tek mi uz 
vi di. iz brau ku ma sē dē SIA ”Bal tic 
Zinc Tech nics” Rī ga, An te nas ie la 
3, 2005.ga da 27.sep tem brī. 

7. Tē rau da an ti ko ro zi jas aiz sar dzī bas 
ar kar stās cin ko ša nas me to di rūp-
nī cai ne piec ie ša mās in ves tī ci ju 
iz mak sas, kas sais tī tas ar ie kār tu 
ie gā dei ne piec ie ša mo fi nan sē-
ju mu un ra žot nes iz vei do ša nu, 
uz ņē mums plā no fi  nan sēt, gan ar 
sa viem lī dzek ļiem, gan ar mā tes uz-
ņē mu ma Her ning Varm for zik ning 
A/S, gan ar aiz ņem ta jiem nau das 
lī dzek ļiem, gan pie sais tot Valsts 
at bal sta pro gram mas “At balsts 
ko merc dar bī bas in fra struk tū ras 
mo der ni zā ci jai” ap akš pro gram mai 
“Ko merc dar bī bas piln vei do ša na 
at bil sto ši starp tau tis ko stan dar tu 
pra sī bām”. Ko pē jais plā no tais in-
ves tī ci ju ap joms – 4 milj. la ti. 

8. Ie tek mes uz vi di no vēr tē jums sa-
ska ņā ar li ku mu “Par ie tek mes uz 
vi di no vēr tē ju mu” (li kums no 1998. 
g.14. ok tob ra) ir ne piec ie šams ša jā 
li ku mā no teik ta jos ga dī ju mos. SIA 
„Bal tic Zinc Tech nics” dar bī bas jo-
ma un dar bī bas ap joms ne ie tilpst 
ša jā li ku mā uz skai tī ta jos ga dī ju-
mos. To mēr, lai uz sāk tu šā du ra žo-
ša nu, sa ska ņā ar li kum do ša nu uz-
ņē mu mam ir jā sa ņem Liel rī gas Re-
ģio nā lās Vi des pār val des iz snieg ta 
at ļau ja B ka te go ri jas pie sār ņo jo šo 
dar bī bu veik ša nai. At bil sto ši kār tī-
bai par šā das at ļau jas iz snieg ša nu 
(“Kār tī ba, kā dā pie sa kā mas A, B 
un C ka te go ri jas pie sār ņo jo šas 
dar bī bas un iz snie dza mas at ļau jas 
A un B ka te go ri jas pie sār ņo jo šo 
dar bī bu veik ša nai”, MK no tei ku mi 
Nr. 294 no 09.07.2002) paš val dī ba 
sa ņem uz ņē mu ma ie snieg tā pie tei-
ku ma ko pi ju un var Vi des pār val-
dei 30 die nu lai kā ie sniegt sa vus 
priekš li ku mus par mi nē tās at ļau jas 
iz snieg ša nu un tās no sa cī ju miem. 
Ie snie gu mā ie tver tā in for mā ci ja ir 
pie eja ma sa bied rī bai. Tur klāt uz-
ņē mu mam ir ša jā lai kā jāin for mē 
sa bied rī ba pub lis ki (pub li cē jot 
laik rak stos, in ter ne tā utt.) un arī 
in di vi duā li, no sū tot pa zi ņo ju mus 
ap kār tē jo ze mes īpa šu mu īpaš nie-

kiem. Sa bied rī bai ir tie sī bas 40 die-
nu lai kā ie sniegt priekš li ku mus vai 
vie dok li par at ļau jas iz snieg ša nu 
un no sa cī ju miem.

Se ci nā ju mi: 
1. Ņe mot vē rā būv nie cī bas ie ce res 

pub lis kās ap sprie ša nas no ri ses 
pro ce su, tas at bilst li kum do ša nas 
pra sī bām.

2. Būv nie cī bas ie ce re at bilst te ri to ri-
jas plā no ju mā no teik tai plā no tai 
(at ļau tai) iz man to ša nai “Rūp nie cis-
kās ra žo ša nas, kā arī no lik ta vu un 
ko mu nā lās saim nie cī bas ap bū ves 
te ri to ri ja” un plā no ju mā jau pa re-
dzē ta za ļā zo na starp rūp nie cis ko 
ap bū ves te ri to ri ju un sav rup mā ju 
dzī vo ja mās ap bū ves te ri to ri ju. 

3. Aiz sarg jos lu li kums ne pa redz 
aiz sarg jos las ap pa re dza mo ob-
jek tu. 

4. Ie tek mes uz vi di pa sā ku mi un 
dar bī bas jo mas no teik ša na ir Liel-
rī gas Re ģio nā lās Vi des pār val des 
pārr au dzī bā un ir pa re dza ma B 
ka te go ri jas pie sār ņo jo šo dar bī bu 
veik ša nai, kas ne var tikt uz ska tī ta 
par at tei ku mu vei dot rūp nie cī bas 
ob jek tu mi nē ta jā īpa šu mā.

5. Sav rup mā ju cie mats Grē nēs gal-
ve no kārt vei do jies 2004. un 2005. 
ga dā, kad spē kā bi ja jau Olai nes pa-
gas ta te ri to ri jas plā no ju mā no teik tā 
plā no tā (at ļau tā) iz man to ša na, iz ņe-
mot at se viš ķas ēkas Upe nie ku ie lā. 
Arī šo brīd no tiek de taļ plā no ju mu 
iz strā de un ne no vie na īpaš nie ka 
ie bil du mi uz sā kot de tāl plā no ju ma 
iz strā di ne ti ka sa ņem ti.

6.Ie bil du mi no ie dzī vo tā jiem, kas 
sa ņem ti no ie dzī vo tā jiem ār pus sa-
bied ris kās ap sprie ša nas ter mi ņa 
nav pie tie ka mi ar gu men tē ti ( sk. 
Tik ša nās pro to ko lu), jo īpa šu mi 
ša jā te ri to ri jā vei do jās, kad īpa-
šu mam „Metā li” bi ja jau no teik ta 
te ri to ri jas iz man to ša na un ik viens, 
kas ie gā dā jās ša jā te ri to ri jā īpa-
šu mu va rē ja ie pa zī ties ar Olai nes 
pa gas ta te ri to ri jas plā no ju mu, kas 
iz vie tots pa gas ta pa do mes Me ža 
ie lā 2, ēkas ves ti bi la 1. stā vā un ir 
pie ejams ik vie nam.

7. Ne kā di ie bil du mi Olai nes pa gas ta 
te ri to ri jas plā no ju ma sa bied ris kās 
ap sprie ša nas lai kā arī ne ti ka sa-
ņem ti.

Turpinājums 10. lpp.
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IEDZÎVOTÂJU ZINÂÐANAI

At bil des uz 4. punk ta ot rajā da ļā 
ie tver ta jiem jau tā ju miem sniedz 
Olai nes pa gas ta iz pild di rek tors 
Aivars Ri bic kis: 

Olai nes pa gas ta pa do mes mā jas 
la pas pa re dza mais iz strā des ter-
miņš ir 2006. ga da ap rī ļa sā kums 
(www.jaunolaine.lv). Ta jā va rēs ie pa-
zī ties ar ak tuā lo in for mā ci ju, arī ar 
pie ņem ta jiem pa do mes lē mu miem, 
mā jas la pā tiks ie vie to ti pe rio dis kā 
iz de vu ma „Olai nes pa gas ta zi ņas” 
kār tē jie nu mu ri.

Pa gas ta ap mak sā tais bez mak sas 
laik raksts „Olai nes pa gas ta zi ņas” ir 
kla si fi  cē jams kā pre ses iz de vums, ku-
ra iz pla tī ša nai ar Lat vi jas pa sta starp-
nie cī bu ir ne piec ie šams lī gums un tas 
ir sais tīts ar pa pil dus iz mak sām no 
Olai nes pa gas ta pa do mes lī dzek ļiem, 

kas ir no dok ļu mak sā tā ju nau da. Tā-
dēļ pa re dzēts, ka jau nā ko šā nu mu ra 
ti rā žu Olai nes pa gas ta dar bi nie ki pa ši 
no gā dās līdz lie lā ka jam vai ru mam pa-
gas ta ie dzī vo tā ju past kas tī šu. Kā līdz 
šim da ļa avī žu tiks iz pla tī tas pa gas ta 
te ri to ri jas vei ka los, pa sta no da ļā un 
SIA „Zei fer ti”.

9. feb ruā rī Olai nes pa gas ta kul tū ras 
na mā bi ja no or ga ni zē ta pa gas ta ie dzī-
vo tā ju tik ša nās ar SIA „Bal tic Zinc Tech-
nics” pār stāv jiem, uz tik ša nos ie ra dās 
ra žo ša nas va dī tājs Ha rijs Kurp nieks, 
vi des pro jek tu va dī tā ja Kris tī ne Beļ ska, 
Kas pars San ders un vi des aiz sar dzī bas 
spe ciā lis te Ine se Kur ma he re. Klā te so-
ša jiem ti ka iz da lī tas rak stis kas at bil des 
uz vis iem līdz 2005. g. 9. de cem brim 
Olai nes pa gas ta pa do mes kan ce le jā 
ie snieg ta jiem jau tā ju miem. 

Ap sprie ša nas gai tā uz do tie jau tā-
ju mi gal ve no kārt skā ra di vas pro blē-
mas: pirm kārt, rai zes par sa vu un sa-
vu bēr nu ve se lī bu, otr kārt, jaun ie gū to 
mā ju un te ri to ri ju īpaš nie ki rūp nī cā 
sa ska ta drau dus nā kot nē ie ce rē ta jai 
peļ ņai. Kas at tie cas uz da bas pie sār-
ņo ša nas jo mu, rūp nī cas pār stāv ji 
snie dza iz sme ļo šu in for mā ci ju par 
kon tro les me hā nis miem, re zu mē jot: 
ja rūp nī cas celt nie cī bā tiek in ves tē ti 
5 mil jo ni la tu, tad tiks da rīts viss, lai 
tā funk cio nē tu un ne stu peļ ņu. Jau tā-
ju mā par bla kus te ri to ri ju ie spē ja mo 
tir gus vēr tī bas sa ma zi nā ša nos, šie 
ar gu men ti un fakts, ka pa gas tā tiks 
ra dī tas 100 jau nas dar ba vie tas, at-
bal si ne gu va, viens no tik ša nās da līb-
nie kiem tā arī pa tei ca: ja no rūp nī cas 
vi ņam ne būs ne kā da la bu ma, viņš tās 
celt nie cī bai ne pie kri tīs.

Turpinājums no 9. lpp.

2005. ga da no vem brī iz strā dā jām 
pro jek tu ”De cem bris – ģi me nes mē-
ne sis Olai nes pa gas tā” un ie gu vām 
Bēr nu un ģi me nes lie tu mi nis tri jas 
at bal stu. Šī pro jek ta mēr ķis ir po pu-
la ri zēt ģi me ni kā vēr tī bu, snie dzot 
zi nā ša nas un pras mes, kas pa lī dzē-
tu uz la bot sav star pē jo sa prat ni ģi-
me nē psi ho lo ģis ki lab vē lī gas vi des 
ra dī ša nai. Pro jek tā pie da lī jās 17 ģi-
me nes, ku ras ir no nā ku šas so ciā lā 
die nes ta re dzes lo kā. Ģi me nēm bi ja 
ie spē ja pie da lī ties :
·  kva li fi  cē ta spe ciā lis ta lek ci jās un 

kon sul tā ci jās; 
·  ra do ša jās un spor ta no dar bī-

bās;
·  eks kur si jā uz Rū jie nu un tās ap-

kārt ni.
Pro jek ta no slē gu mā no ti ka pa-

sā kums „Zie mas svēt ki – ģi me nes 
svēt ki”. 

Bēr ni uz vi sām tik ša nās rei zēm 
nā ca ar prie ku, ak tī vi pie da lī jās spor-
ta un ra do ša jās no dar bī bās. Ka mēr 
ve cā ki ap gu va liet de rī gas zi nā ša nas 
psi ho te ra pei tes Mai jas Pļav nie ces 

lek ci jās, jau nā kie bēr ni ko pī gi ro ta-
ļā jās, spē lē ja gal da spē les so ciā lās 
dar bi nie ces Lai las An to no vi čas uzr-
au dzī bā. 

Katrs iz vē lē jās no dar bo ša nos 
at bil sto ši sa vām in te re sēm. Pus-
au džiem bi ja ie spē ja pie da lī ties 
spor ta spē lēs (te niss, no vuss, gal da 
fut bols). Ra do ša jās no dar bī bās vi si 
strā dā ja drau dzī gā pul kā – lie los un 
ma zos vie no ja kop īgs mēr ķis – iz vei-
dot kā du skais tu un no de rī gu lie tu 
sa vas mā jas ro tā ša nai. 

Bēr ni sav star pē ji ie pa zi nās, pa-
pla ši nā ja drau gu lo ku, mek lē ja un 
at ra da in te re šu un do mu bied rus. 
Mei te nes iz tei ca vē lē ša nos no dar-
bo ties ar  hip-ho pu un, sā kot ar 
feb ruā ri, šā das no dar bī bas no tiks 
svēt die nās pa gas ta kul tū ras na ma 
dis ko zā lē plkst. 18.00. Ai ci nām pie-
vie no ties gru pai jaun ie šus, ve cā kus 
par 14 ga diem. 

Ar īpa šu ne pa cie tī bu ti ka gai dī ta 
eks kur si ja! Jau ki, ka vie nu sest-
die nu ar ģi me ni ko pā pa va dī ja arī 
ve cā ki, ku ri pa ras ti aiz ņem ti dar bā 

vai mā jas dar bos. Bēr niem prie ku 
sa gā dā ja pa ti eks kur si ja, bet īpa šu 
gan da rī ju mu un lep nu mu ra dī ja tas, 
ka eks kur si jā viņš do das ko pā ar 
sa vu ģi me ni, sa viem ve cā kiem. Arī 
vai rums ve cā ku uz ska tī ja, ka eks-
kur si jas die na bi ja vēr tī ga ne ti kai 
iz klai de, bet tie ši kā ģi me nes ko pā 
bū ša nai.

22. de cem brī no slē dzo šais pa sā-
kums bi ja or ga ni zēts kā Zie mas svēt-
ku  svi nē ša na – ar de jām, ro ta ļām, 
cie nas tu un Fe jas dā va nām. Ģi me-
nes drau dzī gi pie da lī jās ro ta ļās, 
vē ro ja jau ko kon cer tu, pa sā ku ma 
no slē gu mā Fe ja uz klau sī ja  bēr nu sa-
gat avo tos Zie mas svēt ku dze jo lī šus. 
Un at kal bēr nu acīs mir dzē ja prieks 
un lep nums par sa viem ve cā kiem, 
ku ri bi ja lī dzās un snie dza dro šī bas 
sa jū tu, stā vot pie lie lās, krāš ņās 
eg les, gais mās mir go jo šās drau gu 
pil nās zā les priek šā. Vi sas ie sais tī-
tās ģi me nes iz tei ku šas vē lē ju mu, 
lai arī turp māk bū tu da žā di ģi me ņu 
pa sā ku mi – gan iz glī to jo ši, gan iz klai-
dē jo ši, gan  at pū tai vel tī ti.

So ciā lā die nes ta 
AK TUA LI TĀ TES
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Nr.  Pa bal sta veids Ls
1. GMI pa balsts
2. Vien rei zē jais pa balsts kri tis kos ga dī ju mos 1777,00
3. Pa balsts trū cī gām ģi me nēm ar bēr niem
3.1.      Ēdi nā ša nas iz de vu mu ap mak sai 2462
3.2.      Mā cī bu lī dzek ļu ap mak sai 890
3.3.      Ve se lī bas uz la bo ša nas iz de vu mu ap mak sai 660
3.4.      Ap ku rei 1500
3.5. Trū cī gām ģi me nēm ap ģēr ba ie gā dei 100
4. Pa balsts ve se lī bas uz la bo ša nas iz de vu mu 

ap mak sai pen sio nā riem,in va lī diem
4.1.      Slim nī cas iz de vu mi, zā les, po li ses 10733
4.2.      Zo bu pro te zē ša na 866
5. Pa balsts ap rū pei vien tu ļiem pen sio nā riem 1255
6. Pa balsts ap ku rei vien tu ļiem pen sio nā riem 900
7. Pa balsts at grie žo ties no ie slo dzī ju ma 120
8. Pa balsts bez ve cā ku gā dī bas pa li ku ša jiem 

bēr niem
72

9. Ap be dī ša nas pa balsts 4300
10. Pa balsts po li tis ki rep re sē tām per so nām 825
11. Pa balsts jau nām ģi me nēm 1075
12. Pa balsts sa ka rā ar bēr na pie dzim ša nu 1920
13. Pa balsts pen sio nā riem ju bi le jās 1625
14. Re ha bi li tā ci jas iz de vu mu ap mak sai 130
15. So ciā lo gul tu ap mak sai 250
16. So ciā lo dzī vok ļu uz tu rē ša nai 545
17. Ka ba tas nau da bez ve cā ku gā dī bas pa li ku-

šiem bēr niem
647

18. Iz de vu mi par bēr nu uz tu rē ša nos Māl pils in ter-
nātsk.brīv die nās

59

19. Vien tu ļo pe sio nā ru uz tu rē ša nās pan sio nā tā 134,16
20. Par bēr nu uz tu rē ša nos au džu ģi me nēs 2981
21.  Par bēr nu uz tu rē ša nos BAC „Rīga” 3120
22. Pen sio nā ru ko pas iz de vu mi 300

KO PĀ:  37335 Ls

PAR NAU DAS LĪ DZEK ĻU IZ LIE TO JU MU SO CIĀ LĀS PA LĪ DZĪ BAS 
SNIEG ŠA NAI 2005.GA DĀ

Olai nes pa gas ta so ciā lais die nests in for mē, ka no pa mat bu dže ta sa da ļas 6.000 „Sociā lā ap dro ši nā ša na un so ciā lā no dro ši-
nā ša na”, eko no mis kās kla si fi  kā ci jas kods 3500 – do tā ci jas ie dzī vo tā jiem, 2005.ga dā ti ka iz lie to ti se ko jo ši nau das lī dzek ļi:

SO CIĀ LĀ DIE NAS CEN TRA JAUN OLAI NĒ dar ba plāns 2006.ga dam
Ne dē ļas 
die na

Kat ru die nu 1 rei zi ne dē ļā 1 rei zi di vās 
ne dē ļās

1 rei zi mē ne sī

Pirm die nas
14.00-17.00
Ak ti vi tā tes bēr niem, jau nie šiem

9.30-12.30 Pen sio nā ru bied rī bas 
„Pīlā dzis” pie ņem ša nas die na 
Gal da spē les jau nie šiem,  ka rao ke
18.00-19.00 vin gro ša na (pen sio nā riem)

Pen sio nā ru bied rī bas „Pīlā dzis” 
kop sa pul ce

Otr die na 14.00-17.00
Ak ti vi tā tes bēr niem, jau nie šiem

Mei te ņu in te re-
šu gru pa

Treš die nas 14.00-17.00
Ak ti vi tā tes bēr niem, jau nie šiem

15.00-17.00 
Ra do šās no dar bī bas jau nie šiem
18.00-19.00 vin gro ša na (pen sio nā riem)

Iz glī to jošs, in for ma tīvs pa sā kums 
(lek ci ja,te ma tisks va kars u.c.) 

Ce turt die na 14.00-17.00
Ak ti vi tā tes
bēr niem, jau nie šiem

Pār runs ar jau nie šiem, tes ti, at jau tī-
bas uz de vu mi

Sie vie šu, mā-
mi ņu in te re šu 
gru pa

Kat ra mē ne ša pir mā ce turt die na 
9.30-11.00
Po li tis ki rep re sē to val des priekš-
sē dē tā ja pie ņem ša nas die na

Piekt die na 14.00-16.00
Ak ti vi tā tes bēr niem, jau nie šiem

Vi deo fi l mas 14.00-16.00 Ku-
li nā ri jas die na 

Ra do šo no dar bī bu iz stā de (kat ra 
mē ne ša pē dē ja piekt die na)

Gai dām vi sus in te re sen tus!
Uz klau sī sim jū su priekš li ku mus un ie ro si nā ju mus Die nas cen tra dar ba piln vei do ša nai.

In for ma tī vais tālr. 7811306 (Ine ta Bui ķe)

SO CIĀ LĀ DIE NAS CEN TRA GAIS MĀS dar ba plāns 2006.ga dam
Kat ru die nu 1 rei zi ne dē ļā 1 rei zi mē ne sī Ne re gu lā ra pe rio dis ku ma plā no tās ak ti-

vi tā tes
2-3 stun das – ra do šas, at tīs to-
šas, re lak sē jo šas no dar bī bas per-
so nām ar īpa šām va ja dzī bām

In te re šu gru pas “ Ma da ra” 
ak tī vis tu tik ša nās

Iz klai dē jošs pa sā-
kums pen si jas ve-
cu ma cil vēk iem

Da žā du svēt ku svi nē ša na

2-3 stun das – iz glī to jo šas, iz klai-
dē jo šas vai ra do šas no dar bī bas 
bēr niem

“ Dā mu klu bi ņa” da līb nie ču 
ak ti vi tā tes

Iz klai dē jošs pa sā-
kums bēr niem, jau-
nie šiem

Prak tis kas vai iz glī to jo šas no dar bī bas at bil sto-
ši ie dzī vo tā ju iz teik ta jām vēl mēm, Die nas cen-
tra mēr ķiem un So ciā lā die nes ta ie spē jām.

2-3 stun das – iz glī to jo šas, iz klai-
dē jo šas vai ra do šas no dar bī bas 
ie dzī vo tāq ju gru pai, ku ra iz rā dīs 
ini cia tī vu

Per spek tī vā iz vei do ju šos 
gru pu ak ti vi tā šu at bal stī-
ša na

Iz klai dē jošs pa sā-
kums vis iem cie ma-
ta ie dzī vo tā jiem

Cie ma ie dzī vo tā ju pie ņem-
ša na per so nī gos jau tā ju-
mos 2-3 stun das

Ra do šās no dar bī-
bās iz vei do to dar-
bu iz stā de

In for ma tī vais tālr. 7931164 (Lai la An to no vi ča)



Pa gā ju šā ga da jū li jā Jaun olai nes bib lio tē kā sā kās il gi gai dī tie 
tel pu re no vā ci jas dar bi. Ner au go ties uz ne ēr tī bām, bib lio tē ka 
tur pi nā ja ap kal pot la sī tā jus, tie sa, ne pil nā re žī mā. Bi ja sa ņe ma-
ma ti kai jau nā kā li te ra tū ra un pre ses iz de vu mi. Li kum sa ka rī gi, 
ka ga du no slē dzām ar la sī tā ju un iz snieg tās li te ra tū ras skai ta 
sa ma zi nā ju mu.

No šī ga da jan vā ra bib lio tē ka strā dā ie ras tā re žī mā un prie cē 
ap mek lē tā jus ar glī ti iz re mon tē tu tel pu un jau nām mē be lēm. Nu 
mums ir arī sa va la sī ta vas tel pa ar as to ņām vie tām, di vi da to ri 
ar in ter ne ta pie slē gu mu.

Ce ru, ka pa gas ta ie dzī vo tā ji no vēr tēs jau nās ie spē jas ar 
bib lio tē kas pa lī dzī bu pa pla ši nāt sa vas zi nā ša nas.

Ai ci not uz veik smī gu sa dar bī bu
bib lio tē kas va dī tā ja Ag ne se Ja ko ve le

Ir sa ņemts arī pir mais la sī tā ju vēr tē jums, ku ru ie snie dzis 
Dzin tars Din do nis: „Aplū ko jot Olai nes pa gas ta Kul tū ras na ma 
ot ra jā stā vā ie kār to ta jā bib lio tē kā veik to re kon struk ci ju, dar bu 
iz pil di vēr tē ju po zi tī vi. Pras mī gi no jau cot starp sie nu, ta gad 
iz man to ja mā tel pa ir div kārt lie lā ka. Ie priekš vie nā tel pā bi ja 
ļo ti sa spies ti, ar šau rām star pe jām iz vie to ti ve cie, sa vu lai ku 
no kal po ju šie grā ma tu plauk ti. Ma za tel pas da ļa at li ka la sī tā-
jiem un sten diem ar laik rak stiem un žur nā liem. Ta gad skais ti 
da ri nā tie jau nie plauk tiem ir ēr ti iz kār to ti bi ju ša jā bib lio tē kas 
tel pā, bet pie vie no tā tel pas da ļa piln īgi no do ta la sī tā ju rī cī bā. 
Šeit skais ti ie kār to tos sten dos la sī tā jiem ēr ti pie eja mi dau dzi 
laik rak sti un žur nā li, tiem lī dzās jau nā ko grā ma tu sten di, tos 
ne stei dzī gi var šķir stīt, sē žot pie ēr tiem gal di ņiem. Tel pu ap-
gais mo lie li lo gi. Pat lie la jā sa lā tel pu ar māj īgu sil tu mu no dro-
ši nā ja jau nie ra dia to ri.

Ar prie ku vē ro ju, ka bib lio tē ku ar vien bie žāk ap mek lē mū su jau nā 

pa au dze, vi ņus ļo ti in te re sē jau nie da to ri ar in ter ne ta pie slē gu mu.
Es mu pār lie ci nāts, ka sek mī gi un ļo ti kva li ta tī vi veik tais darbs 

sek mēs mū su jau nās pa au dzes iz aug smi kļūt par la biem un 
kriet niem sa vas ze mes pil so ņiem. Pats es mu ša jā pa gas tā 
jau vai rāk ne kā pie cus ga dus. Vē los iz teikt pa tei cī bu Olai nes 
pa gas ta pa do mei par bib lio tē kas re kon struk ci jā ie gul dī ta jiem 
lī dzek ļiem un kva li ta tī vā dar ba vei cē jiem. Sir snīgs pal dies bib lio-
tē kas va dī tā jai Ag ne sei Ja ko ve lei par vi ņas ie gul dī ju mu tel pas 
ie kār to ša nā. Man ir prieks re dzēt vi ņas smai do šās, prie kā mir-
dzo šās acis, kas pauž gan da rī ju mu, ka – lūk, sen lo lo tais sap nis 
ir pie pil dī jies! Ta gad, pēc no gur di no ša jiem pār kra vā ša nās dar-
biem, būs vieg lāk sniegt ap mek lē tā jiem va ja dzī go pa lī dzī bu. 

No vē lu, lai cil vē ku at tie cī bās ar vien vai rāk ie nāk tās īpa šī bas, 
ko sauc par at tie cī bu krāš ņu mu vie nam pret ot ru!”

INFORMÂCIJA

Olai nes pa gas ta pa do mes in for matî vais iz de-

vums “Olai nes pa gas ta ziòas”.

Reìis trâ ci jas ap liecî ba Nr. 90000048580. 
Iznâk reizi divos mçneðos. Me tiens 1000 eks.

Re dak to re V. Vilî te, tâl ru nis 6010938. Jûsu ie tei ku mus lûdzam ad resçt izpilddirek-
toram Aivaram Ribickim, tâlr. 7811293, e-pasts: aivars@jaunolaine.lv. Par rak stos 
minç tiem fak tiem at bild to au to ri. Ma kets sa gat avots un ie spiests SIA “N.I.M.S.” 
Rîgâ, Pçrna vas ie lâ 47/3, tâl ru nis 7311424. Maketçja I. Stikâne.

Pē ter nie kos, Bum bie ru mā jās, dzī vo ja viens kalps. Viņš 
bi ja vecs. Ci ti cil vē ki sau ca vi ņu par bur vi. Kad viņš kād reiz 
lau kā strā dā ja un kāds brau ca ga rām, ne tei cis lab dien vai 
Diev spa līdz, tad to viņš no bū ra. Brau cējs, pa brau cis kā du 
ga ba li ņu, tā lāk ne ti cis. Zirgs no kri tis ze mē un aug šā ne ti-
cis. Brau cē jam bi ja jā iet ve cis lūg ties. Ve cis aiz gā jis pie 
zir ga un ap glau dī ja, zirgs cē lās aug šā un gā ja. Tie, kas 
vi ņu svei ci nā ja, brau ca lai mī gi ga rām.

Lat vi jas folk lo ras krā tu ve, 1109,85
Tei cē ja Kat rī na Ka lē ja, 58 ga dus ve ca

Pie rak stī ja Vil ma Ka lē ja  Mā ru pes 6 kl. pa mat sko lā 1930. ga dā

70 ga di
Al berts Ar ni cāns 
Va len tī na Bo ga čo va  
Vil mārs Cau ne 
Ma ri ja Get ma ne 
Gun tis Jan ko vičs
Lai mo nis Kļav nieks 
Vla di mirs Li zun kovs 
Sa bi na Sa jan ko va 
Leo nīds Sto lig vo     
Ta ma ra Sup ru na 
Pā vils Vā ravs 

75 ga di 
Ta mā ra Gor ba čo va 
Aņis ja Jev se je va 
Bro ņis la va Juk na 
Anas ta si ja  Kar ho va 

Mir dza Oto 
Hu go Spod ris  
El vī ne Vē ze 
Sta nis la va Vit kai tie ne 
Zil vi ja Zel ti ņa 
Na dež da Že ļe zo va 

80 ga di 
Pē te ris Jans 
Ni ko lajs So kols 
He lē na Straut ma ne 
Ve ro ni ka Tep li ša 
Re gi na Veļ kov ska  
Aga fi  ja Vī to la 
Jā nis Zu je vičs 

85 ga di 
Ade le Ser ki na 
Klā ra Zau be

SVEI CAM JU BI LĀ RUS! 
(JAN VĀ RIS, FEB RUĀ RIS, MARTS)

Bib lio tē kas jau nu mi
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